南昌航空大学
	研   究   生   院

	党委研究生工作部

关于组织推荐2017年度研究生创新专项
资金项目及创新创业项目的通知

各学院：

　　为了强化对研究生创新意识和创新能力的培养，按照《关于评选江西省2017年度研究生创新专项资金项目的通知》（赣教研字〔2017〕2号）要求，经研究决定，现将2017年江西省及校级研究生创新专项资金项目、创新创业项目等申报和推荐工作的有关事项通知如下：
    一、2017年度研究生创新专项资金
    （一）申报对象及项目入选基本条件
项目申报对象是已注册的2016级在校全日制研究生，且需具备以下条件：

1、申请人应具有良好的学术道德和科学精神；具有一定科研能力和创新、协作精神；成绩优良，学有余力，能在导师指导下按时保质保量地完成研究任务；
2、申请项目是申请人独立的科研项目，必须具有一定的创新内容，可望取得创新性成果；技术开发的项目必须具有可行性，具有一定的市场前景；
3、申请人所在学院应具备完成该项目的基本条件；
4、申请人指导教师的在研项目不在申报范围之内；
5、每一位研究生指导教师分别最多只能有一名学生的项目入选省级创新基金和校级创新基金；
6、截止本次申报前，2015年度及以前尚未结题的研究生创新专项资金项目(包括省级和校级)，其导师所带2016级研究生不得申报省级和校级创新基金。
（二）项目名额及经费资助情况
研究生创新专项资金项目分为省级研究生创新专项资金项目和校级研究生创新专项资金项目。省级研究生创新专项资金项目经费由学校统筹资助，校级研究生创新专项资金项目经费由学校统筹或导师（学院）资助。由学校统筹资助的研究生创新基金项目推荐限额由2016级在校全日制研究生人数所占比例，及学术学位研究生和专业学位研究生人数的比例确定。由导师（学院）资助的校级创新专项资金项目由学院和导师根据实际情况自定，指标不做硬性要求；若推荐项目，必须要保证项目质量，做到宁缺毋滥的原则，同时要做到明确资助经费来源并在财务系统单列。校级创新专项资金项目重点资助研究生尤其是专业学位研究生的发明、制作、产品研发等项目，解决生产、生活等实际问题。
省级创新专项资金项目原则上需按照《2017年度研究生创新专项资金项目名额分配表》（附件1）中的名额分配进行推荐。

校级创新专项资金项目名额还将根据学院申报情况进行适当动态调整。
（三）项目推荐程序及要求
具体参照《南昌航空大学研究生创新基金项目管理细则（试行）》（校研字〔2015〕79号）
1、符合申报条件的研究生填写相应的研究生创新基金项目申请表一式三份，分类申报、突出重点，经导师推荐后报所在学院；
2、各学院于5月12日前完成本学院的研究生创新专项资金项目申请组织、初步评审、公示等工作，公示时间不少于2个工作日；并将推荐项目的纸质、电子版材料及2017年度研究生创新专项资金项目汇总表（排序）报研究生院（研工部）（逸夫楼218）
4、校评审领导小组对推荐项目进行最终审定，审定结果校内公示5个工作日。推荐项目待省教育厅和省政府学位委员会批准立项后，再公布获得资金资助项目名单及资助额度；
5、各学院的评选工作要做到“宣传到位，组织得力，程序完善，操作规范”，秉承“公平、公正、公开”的原则，保证入选项目的质量；
6、学院或导师资助的校级研究生创新基金项目必须确保经费专项专用，若弄虚作假，将取消该导师3年创新基金项目推荐资格，并减少该学院申报指标。
7、各学院须严格按照《南昌航空大学研究生创新基金项目管理细则（试行）》（校研字〔2015〕79号）进行创新专项资金项目管理和验收。
注意事项：学术研究项目验收必须以“南昌航空大学”为第一署名单位、项目负责人为第一作者，至少发表一篇核心期刊及以上论文（不含增刊），并且在成果显著位置标注“本项目由江西省研究生创新专项资金项目资助”（省级项目）或“本项目由南昌航空大学研究生创新专项资金项目资助”（校级项目）字样及项目编号。制作研发类项目结题必须提供实物。
8、若有项目未按期结题，将直接减少学院下一年度创新专项资金项目名额。

二、研究生创新创业项目

进一步激发研究生创新创业热情，展示研究生创新创业教育成果，现将研究生创新创业项目申报有关事项通知如下：
（一）申报对象及项目入选基本条件
项目申报对象是已注册的在校全日制研究生，可以是个人也可以是团队，可跨学科跨专业跨年级，且需具备以下条件：

1、申请人应具有良好的学术道德和科学精神；具有一定科研能力和创新、协作精神；成绩优良，学有余力；

2、申请项目必须是解决生产、生活等实际问题的发明创造；必须具有一定的创新创业内容，具有应用、实践前景，可望或已经取得一定的市场前景。
（二）项目名额及经费资助情况

该项目名额不限，经费由研究生工作部直接资助。

（三）项目推荐程序及要求

1、符合申报条件的研究生填写相应的研究生创新创业项目申请表一式三份（含电子版），直接报送研究生工作部；

2、研究生工作部组织专家评审，对申请项目进行评估，最终确定立项项目及资助金额。
联系人：肖怡    联系电话：83953306。
附件：

1、2017年度研究生创新专项资金项目名额分配表

2、2017年研究生创新专项资金项目申请书—人文、社科类（学术研究项目选用）
3、2017年研究生创新专项资金项目申请书—自然科学类（学术研究项目选用）
4、2017年研究生创新专项资金项目申请书（制作研发项目选用）
5、2017年度研究生创新专项资金项目汇总表
6、2017年研究生创新专项资金项目申请表（创新创业项目）
研究生院  研究生工作部

　　　　　　　　　　　　　   2017年4月18日
6
5